

FRAN STAD OCH LAND.

Det efterlängade regnet kom och jordbrukaren känner sig följaktligen gladare.

Herr A. Hallonqvist återkom för några dagar sedan från sina resor i Dakota. Han anser tillståndet derstädes beklagligt.

Förste Ministern Sir John A. Macdonald ligger betänkligt sjuk och tros ej kunna leva länge, då detta skrives.

Carsley & Co. är namnet på en aktad Montreal firma, som nyligen öppnat affär härstädes. De äro kända för goda varor och ett redbart bemötande.

Herr Alfred Akerlindh, Regeringens Assisterande Agent i Ottawa, som under närmare 2 månader varit i affärer uti Winnipeg, har under tiden varit flitigt sysselsatt. Han ligger f. n. i underhandling med ett större antal skandinaver som ämnar emigrera nästa vår.

Drottningens födelsedag den 25 sistlidne högtidlighölls af omkring ett trettiotal Skandinaver från Winnipeg genom en utfärd till Bergen. Alla återvände hem på aftonen efter att hafva tillbringat en högst angenäm dag. Eluru regnlikt på morgonen gynnades de lustresande under resten af dagen af det härligaste väder.

Alex. Calder ber att få påpeka, att han kan sälja hvar och en en biljett till, snart sagt, hvilken plats som helst. De många, som kommit i beröring med honom, veta väl uppskatta det sätt, hvarpå han skäpar sin affär.

I Ottawa, Ontario, bygges för närvarande elektriska spårvägar.

Utställningen uti Ottawa denna höst lofar att blifva verkligt stort, och en massa främlingar ditväntas.

Winnipeg besöktes i denna månad af norske literatören Ruud, som på bekostnad af Verdens Gang, Dagen Nyheter och en dansk tidning gör en rundresa i Norra Amerika. Han skulle dervid besöka kolonierna Nya Stockholm och Skandinavien, men vi hafva ej hört något derifrån, som tyder på att han varit der.

Herr och Fru J. A. Svenson, 75 Catherine Street voro på ett högst angenämt sätt öfverraskade sistlidne Fredags afton den 29 dennes, genom närvaron af omkring ett 40 tal medlemmar af det skandinaviska samhället i Winnipeg, hvilka genom ett "surprise-party" önskade bringa Fru Svenson sin hyllning på hennes födelsedag. Aftonen förflöt under den mest animerade stämning, sång och musik utgjorde del af programmet. Fröken Sandgren bidrog med flera med hennes välkända skicklighet utförda stycken på orgel och Pastor Johnson exequerade på guitarr både solo och duet nummer på det mest förtjenstfulla sätt. De besökande mottogs af Herr och Fru Svenson med den hjertligaste gästfrihet, och aftonen gaf ett ytterligare prof på den popularitet, aktning och vördnad, Herr och Fru Svenson ega från sina landsmäns sida.

Under den nu tilldånslupna månaden har pastor L. G. Almén från New London på grund af verkställande Komiteens och Minnesota Konferens ordf. förordnande, beaktat den härvarande Zions församlingen samt jämval besökt andra närliggande platser i Manitoba, såsom New Stockholm, der en sv. luth. församling är organiserad, och hvilken församling inom en ej afvägsen framtid ämnar bygga en kyrka och därefter hålla en permanent prest. Något d. l. är äfven nu i frågasatt här på platsen, i det att en komitee, vid senast hållna möte — den 30de dennes — under pastor A. ordforeskap, blef tillsatt att utse en lämplig plats för en kyrkobyggnad.

Byggnadstomten i fråga kommer att i första hand inköpas af Mr. T. B. Nilson med rätt för församlingen att öfvertaga densamma inom vissa år, som främdeles kommer att bestämmas. Dessliques lofvade N. att, utom tomtens inköpande, lemna ett frivilligt bidrag af icke mindre än 100 dollars, om planen kommer till stånd. Äfvenså kommer pastor A. att inom konferensens område genom subskription samla några hundra dollars. Som församlingen en tid varit mindre väl betjämd, kommer d. s. hädanefter, tills permanent pastor blir här stationerad, att få besök af pastorer från Staterna. Under juni månad kommer pastor Stenström att verka härstädes.

Skandinaviske missionskyrkans medlemmas och vänners firade den 14de dennes en särdeles lyckad

fest. De närvarandes antal var ganska stort och icke så få engelsmän med deras familjer iaktogs. "Preludiet" utgjordes af kaffe, te m. m. hvarjente församlingens organist Fröken Sandgren spelade och sjöng. Vid 10 tiden började den allvarigare delen, som inleddes med sång och bön af församlingens pastor Johnson. Därefter talade tvänne prester vid congregationalistkyrkorna i Winnipeg, Pastorerna Pedley och Unsworth. Den förre är

väl känd och omlyckt af alla och den senare är på god väg att blifva detsamma. Emellan talen utfördes musik och sång. Sedermera började en försäljning af en hel mängd vackra saker, hvilka betingade som vanligt goda priser, hvilket torde inses deraf, att fester inbragte närmare \$200.00. Syföreningens medlemmas uppljödo sin förmåga att göra festen så angenäm som möjligt och de hafva all heder af densamma och det vackra resultatet.

DOMINION LINIENS

KONGLIGA POSTÅNGARE.

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finaste och billigaste vägen från Europa till
CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA.

Dominionliniens ångare äro alla af utmärktaste slag stora och bekväma, byggda i vattenfasta ädelhingar och förda af mycket erfarna befälhafvare.

Fördräckspassagerarnes sofrum äro stora och väl ventilerade, och passagerarne erhålla tillräckligt med helsom och väl tillagad föda.

Mellanräckpassagerarnes bekvämligheter äro märkningsvärdt goda och väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belagna i midten af fartyget, hvarest den minsta rörelsen eger rum och äro elegant möblerade.

Uppmärksamma uppsare och uppsarskor äro anställda för passagerarnes bekvämlighet samt en skicklig och förekommande läkare för hvars anlitande ingen betalning afföras. Skandinavisk tolk finnes om bord på hvarje ångare. Familjer åtskillas hvarken om bord på ångarne eller på tagen. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets special-tolk ombord för att mota och taga vård om passagerarne. Han efterser, att de utan uppskof komma ombord på taget, att deras saker blifva poletterade och medförda samma dag, som passagerarne, samt medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst kostnad för passagerarne. Alla bref, adresserade till passagerare från deras vännar, öfverlemnas genast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggare för Manitoba och British Columbia besväras icke af tulltjänstemän, emedan hela färden ber af britiskt område och sakerna äro derfor tullfria. Resan med Canada Pacific-järnvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria söfvagnar, så att resan göres mycket bekväm och angenäm. Tusenden hafva rest med Dominionlinien och lemna ej nog uttrycka sin tacksamhet och belåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, som de rout såväl under sjöresan som på järnvägen.

Ma hvarje person, som ämnar utvända, taga noga reda på Dominionliniens agent och se till att de få biljett med denna linie och teke å en annan.

General-Agenterna i Skandinavien äro:

Christiania	J. Krantz, 11 Jernbanetorget.
Bergen	Casper Dreyer
Stavanger	Broderne Haabeth
Christiansand	Arthur Normann
Göteborg	J. E. Sorenson, 36 Sillgatan
Kjöbenhavn	Laur Lassen, 7 Nyhavn
Malmö	A. N. Widegren, Hamnen
Stockholm	John Kihlman, 7 Klockgjutaregatan.

Flinn, Main & Montgomery,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.